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2. ÚVODNÍ SLOVO
V uplynulém roce prošla služba transformací cílové skupiny, která přinesla nové rozdělení dle potřeb 

jejích uživatelů. Nyní Domov Dolní zámek vykonává činnost prostřednictvím tří níže popsaných oddělení 
a 2 bytů:

Oddělení se zvýšenou péčí poskytuje službu osobám, jejichž závislost na alkoholu je potvrzena odbor-
níkem a  je kompenzována. Osobám, které opakovaně neobstávají v  jiných typech služeb, nebo jim jsou 
opakovaně zamítány žádosti do jiných typů služeb. Osobám, které mají odmítavý postoj k nabízeným čin-
nostem či aktivitám a jejich chování může gradovat až k agresivním postojům. Osobám, jež nejsou v dů-
sledku závislosti schopny akceptovat systém, a které vyžadují přísně individuální přístup díky svým specific-
kým potřebám. Cílem práce na oddělení se zvýšenou péčí je v průběhu doby poskytování služby zjistit, zda 
je osoba schopna postoupit do vhodné návazné služby či zda je schopna návratu do původního prostředí 
za pomoci terénní či ambulantní služby. 

Oddělení resocializační poskytuje službu osobám, jejichž závislost na  alkoholu je potvrzena odbor-
níkem a  jenž absolvovaly kontrolovanou abstinenci po dobu minimálně 6 týdnů. Osobám, kterým chybí 
dlouhodobý náhled na abstinenci a z tohoto důvodu opakovaně nejsou schopny obstát v přirozeném pro-
středí bez návratu k návykovým látkám. Cílem resocializačního oddělení je poskytovat komplexní sociální 
práci s prvky zvláštního režimu zaměřenými na závislost, a to za účelem získání, znovunabytí či upevnění 
sociálních návyků vedoucích k udržení či ke zlepšení nepříznivé sociální situace.

Oddělení pro syndrom demence nižšího věku poskytuje službu osobám, jejichž závislost na alkoholu 
je potvrzena odborníkem. Osobám, které jsou schopny fyzicky zvládat úkony péče o vlastní osobu a své 
nejbližší okolí, avšak nad těmito činnostmi vyžadují dohled či slovní vedení. Cílem oddělení pro syndrom 
demence je vytvořit vhodné prostředí, co nejvíce podobné běžnému způsobu života, udržovat, podporo-
vat a rozvíjet soběstačnost, schopnosti a dovednosti u osob s demencí, která je způsobená nadužíváním 
alkoholu, obnovovat v co největší možné míře kognitivní schopnosti uživatelů s demencí a zlepšit tak jejich 
kvalitu života.

Resocializační byty poskytují službu osobám, jejichž závislost na alkoholu je potvrzena odborníkem 
a je dlouhodobě kompenzovaná. Osobám, které potřebují dohled nad samostatným bydlením a podporu 
při zvládání každodenních činností. Cílem poskytování služby v resocializačním bytě je mj. motivace osob 
k samostatnému rozhodování a k uvědomování si zodpovědnosti za svůj život. Byty jsou využívány jako 
tréninkové bydlení pro návrat do běžného života společnosti.

Vzhledem ke specifikům cílové skupiny byla služba nově zajištěna adiktoložkou Mgr. Olgou Trunečko-
vou a Prim. MUDr. Petrem Popovem – supervizorem adiktologem.

Prostřednictvím aktivit z projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji VII jsme poté s  provedenou změnou mohli seznámit široké spektrum návazných sociálních služeb, 
úřadů a institucí, stejně jako jsme nejen prostřednictvím tohoto projektu mohli dosáhnout kýžených změn 
přímo v prostředí služby.

Věřím, že v roce 2022 dojde k prohloubení úrovně profesionální péče o uživatele služby, stejně jako ke zvy-
šování odborné kvalifikace zaměstnanců služby. Zároveň doufám, že se v následujícím roce konečně rozlou-
číme se zátěžovým covidovým obdobím, abychom se těmto záměrům společně mohli věnovat co nejvíce.

S díky za spolupráci všem původním i novým spolupracovníkům a s úctou,

Lucie Havrdová
 ředitelka
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3. VŠEOBECNÉ INFORMACE O ORGANIZACI

3.1 Základní informace o službě
Kapacita zařízení: 49 lůžek.

Název a sídlo organizace: 	 Domov Dolní zámek 
	 	 náměstí Aloise Jiráska 44 
	 	 549 57 Teplice Nad Metují 
Statutární zástupce: 	 Mgr. Lucie Havrdová 
Identifikátor služby: 	 5651221 
Právní forma: 	 příspěvková organizace Královéhradeckého kraje 
IČ: 	 	 711 94 011

Kontakty: 	 
Tel.: 	 	 491 581 170, 607 090 057 
E-mail: 	 	 havrdova@domovdolnizamek.cz 
Web: 	 	 www.domovdolnizamek.cz 
Datová schránka: 	 cv5kht8
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4. ÚDAJE O UŽIVATELÍCH
4.1 Přijaté žádosti
Počet přijatých žádostí za rok 2021 bylo celkem 49. 

V roce 2021 došlo k transformaci služby. V průběhu roku byly ostatní sociální služby seznamovány 
s postupnou proměnou služby a změnou poskytování služeb. Z tohoto důvody se průběžně během 
roku měnili zájemci o umístění v Domově Dolní zámek.
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4.2 Zamítnuté žádosti 
V roce  2021  došlo  k zamítnutí  17  žádostí  z důvodu,  že  zájemci  nespadali  do  naší  cílové  skupiny.   
Tři žádosti byly vyřazeny na žádost zájemce a v jednom případě došlo k úmrtí žadatele.

4.3 Nově uzavřené smlouvy 
V průběhu roku 2021 bylo do Domova Dolní zámek přijato celkem 23 nových uživatelů.
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Důvod zamítnutí žádosti

Odkud noví uživatelé přicházeli



4.4 Ukončené smlouvy 
Za rok 2021 bylo ukončeno celkem 20 smluv o poskytování sociální služby. Ve dvou případech se 
jednalo o ukončení  Smlouvy  sankční  formou,  u  ostatních  uživatelů  došlo  k ukončení  Smlouvy  
dohodou.  Ve  třech  případech skončila Smlouva uplynutím doby platnosti. Devět ukončení smluv 
bylo z důvodů úmrtí uživatele. Většina úmrtí byla v době epidemie nákazy onemocněním virem 
Sars‐CoV‐2. 

4.5 Průměrná obložnost lůžek 
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zvláštním režimem hned začátkem roku 2021, se výrazně snížila obložnost lůžek. Dle platných opatření vlády 
nebylo možné přijímat nové uživatele služby a uvolněná lůžka tak obsadit. Dne 8.3.2021 nastoupil první nový 
uživatel služby roku 2021. Roční průměrná obložnost lůžek klesla oproti předchozímu roku o 12,4% a činila tak 
83,4%.  
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Důvod ukončení smlouvy

4.6 Počet uživatelů celkem 
Služba domov se zvláštním režimem měla v roce 2021 celkem 67 uživatelů.

4.7 Příspěvek na péči uživatelů 
Noví uživatelé, primárně osoby z domácího prostředí, krátkodobé léčbě či hospitalizace, ve většině 
případů doposud  nežádali  o  příspěvek  na  péči.  V případě  potřeby  pomáhá  sociální  pracovnice  
těmto   uživatelům  o   příspěvek požádat. Vhledem ke zhoršení zdravotního stavu byl v průběhu 
poskytování služby některým uživatelům příspěvek navýšen zpětně, a to konkrétně třem osobám. 
Dvěma uživatelům byl příspěvek přiznán nově.
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Noví uživatelé, primárně osoby z domácího prostředí, krátkodobé  léčbě či hospitalizace, ve většině případů 
doposud nežádali o příspěvek na péči. V případě potřeby pomáhá  sociální pracovnice  těmto uživatelům o 
příspěvek  požádat.  Vhledem  ke  zhoršení  zdravotního  stavu  byl  v průběhu  poskytování  služby  některým 
uživatelům příspěvek navýšen zpětně, a to konkrétně třem osobám. Dvěma uživatelům byl příspěvek přiznán 
nově.  
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4.8 Svéprávnost uživatelů
Služba domov se zvláštním režimem měla v roce 2021 celkem 67 uživatelů.

K  31.12.2021 byla kapacita v Domově Dolní zámek 47 uživatelů, z  toho 26 jich bylo omezených 
na svéprávnosti. U  šesti  uživatelů  bylo  na  základě  podnětu  sociální  pracovnice  ve  spolupráci  
s extérní  lékařkou  z oboru  psychiatrie požádáno o přezkoumání svéprávnosti. U dalšího uživate‐
le podala žádost o přezkoumání svéprávnosti sociální služba, ze které uživatel přišel. Ve dvou pří‐
padech soud stále nerozhodl, u pěti uživatelů již bylo omezeno v určitých oblastech rozhodování 
o vlastní osobě. 

V případě  přezkoumání  svéprávnosti  rozhoduje  soud,  ve  kterých  oblastech  bude  posuzovaný  
omezen.  Uživatelé našeho zařízení jsou omezeni v různých oblastech. Ty jsou konkrétně uvedeny 
v rozsudku soudu a nejčastěji jsou to tyto oblasti: 

• Samostatné právní jednání s výjimkou běžných záležitostí každodenního života 
• Hospodařit s finančními prostředky do určité částky může 
• Udělovat souhlas s nikoliv běžnými zdravotnickými zákroky nemůže 
• Uzavírání smluv 
• Uzavírání manželství nebo registrovaného partnerství 
• Výkon volebního práva
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4.10 Míra podpory uživatelů 
V roce 2021 procházela naše služba transformací cílové skupiny. Postupně během prvního pololetí docházelo 
ke  zjišťování  potřeb  a  výše míry  podpory  u  všech  stávajících  uživatelů,  kteří  využívali  služby  domova  se 
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4.9 Anamnestická skladba uživatelů

4.10 Míra podpory uživatelů 
V roce 2021 procházela naše služba transformací cílové skupiny. Postupně během prvního pololetí 
docházelo ke   zjišťování   potřeb   a   výše  míry   podpory   u   všech   stávajících   uživatelů,   kteří  
využívali   služby   domova   se zvláštním režimem dlouhodobě, a  to 10 ‐  30 let. Bylo provedeno 
individuální rozsáhlé dotazníkové šetření dle metodiky MPSV, ze kterého vyplynula výše míry 
podpory a ošetřovatelské péče právě u těchto uživatelů.

4.11 Dotazníky spokojenosti 
Během roku 2021 došlo k  průběžnému zjišťování spokojenosti uživatelů, kterou si ověřujeme 
v našem zařízení pomocí dotazníků spokojenosti a průběžnými rozhovory s uživateli. Za rok 2021 
nebyla přijata žádná stížnost uživatelů. V  průběhu roku uživatelé chválili některé pracovníky, 
za  jejich lidský a přátelský přístup, také byli chváleni pracovníci kuchyně, za  jejich kuchařský um. 
Někteří uživatelé prostřednictvím dotazníků sdělili, že jim v naší  službě  chybí  pohybové  aktivity  
(posilovna,  ping  pong)  a  taneční  zábavy,  které  se,  vzhledem  k epidemiologickým opatřením 
a omezením počtu osob při shromažďování, ve velké části roku konat nemohly. 

11 

zvláštním režimem dlouhodobě, a to  10‐30let. Bylo provedeno individuální rozsáhlé dotazníkové šetření dle 
metodiky MPSV, ze kterého vyplynula výše míry podpory a ošetřovatelské péče právě u těchto uživatelů. 

4.11 Dotazníky spokojenosti 
Během roku 2021 došlo k průběžnému zjišťování spokojenosti uživatelů, kterou si ověřujeme v našem zařízení 
pomocí dotazníků spokojenosti a průběžnými rozhovory s uživateli. Za rok 2021 nebyla přijata žádná stížnost 
uživatelů. V průběhu roku uživatelé chválili některé pracovníky, za  jejich  lidský a přátelský přístup, také byli 
chváleni pracovníci kuchyně, za jejich kuchařský um. Někteří uživatelé prostřednictvím dotazníků sdělili, že jim 
v naší  službě  chybí  pohybové  aktivity  (posilovna,  ping  pong)  a  taneční  zábavy,  které  se,  vzhledem 
k epidemiologickým opatřením a omezením počtu osob při shromažďování, ve velké části roku konat nemohly.  

S negativním hodnocením jsme se setkali v situacích, kdy pracovníci v dobré víře nadměrně stáli o přítomnost 
uživatelů na aktivizačních činnostech. Z těchto důvodů pracovníci absolvují různé vzdělávací a edukační akce a 
probíhá úprava socioterapeutických a aktivizačních činností v rámci služby.  

0
5

8 7

28

11

MÍRA PODPORY UŽIVATELŮ V DOBĚ TRANSFORMACE MÍRA PODPORY NOVĚ PŘÍCHOZÍCH UŽIVATELŮ

Nízká Střední Vysoká

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

Vyhovuje Vám
Domácí řád?

Jsou pracovníci
ochotní?

Víte, kde si
stěžovat?

Cítíte se zde
bezpečně?

Nutí Vás někdo k
něčemu?

Mají na Vás
pracovníci čas?

Ano Ne

11 

zvláštním režimem dlouhodobě, a to  10‐30let. Bylo provedeno individuální rozsáhlé dotazníkové šetření dle 
metodiky MPSV, ze kterého vyplynula výše míry podpory a ošetřovatelské péče právě u těchto uživatelů. 

4.11 Dotazníky spokojenosti 
Během roku 2021 došlo k průběžnému zjišťování spokojenosti uživatelů, kterou si ověřujeme v našem zařízení 
pomocí dotazníků spokojenosti a průběžnými rozhovory s uživateli. Za rok 2021 nebyla přijata žádná stížnost 
uživatelů. V průběhu roku uživatelé chválili některé pracovníky, za  jejich  lidský a přátelský přístup, také byli 
chváleni pracovníci kuchyně, za jejich kuchařský um. Někteří uživatelé prostřednictvím dotazníků sdělili, že jim 
v naší  službě  chybí  pohybové  aktivity  (posilovna,  ping  pong)  a  taneční  zábavy,  které  se,  vzhledem 
k epidemiologickým opatřením a omezením počtu osob při shromažďování, ve velké části roku konat nemohly.  

S negativním hodnocením jsme se setkali v situacích, kdy pracovníci v dobré víře nadměrně stáli o přítomnost 
uživatelů na aktivizačních činnostech. Z těchto důvodů pracovníci absolvují různé vzdělávací a edukační akce a 
probíhá úprava socioterapeutických a aktivizačních činností v rámci služby.  

0
5

8 7

28

11

MÍRA PODPORY UŽIVATELŮ V DOBĚ TRANSFORMACE MÍRA PODPORY NOVĚ PŘÍCHOZÍCH UŽIVATELŮ

Nízká Střední Vysoká

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

Vyhovuje Vám
Domácí řád?

Jsou pracovníci
ochotní?

Víte, kde si
stěžovat?

Cítíte se zde
bezpečně?

Nutí Vás někdo k
něčemu?

Mají na Vás
pracovníci čas?

Ano Ne

Uznaný příspěvek na péči

Dotazníkové šetření v roce 2021

11 

zvláštním režimem dlouhodobě, a to  10‐30let. Bylo provedeno individuální rozsáhlé dotazníkové šetření dle 
metodiky MPSV, ze kterého vyplynula výše míry podpory a ošetřovatelské péče právě u těchto uživatelů. 

4.11 Dotazníky spokojenosti 
Během roku 2021 došlo k průběžnému zjišťování spokojenosti uživatelů, kterou si ověřujeme v našem zařízení 
pomocí dotazníků spokojenosti a průběžnými rozhovory s uživateli. Za rok 2021 nebyla přijata žádná stížnost 
uživatelů. V průběhu roku uživatelé chválili některé pracovníky, za  jejich  lidský a přátelský přístup, také byli 
chváleni pracovníci kuchyně, za jejich kuchařský um. Někteří uživatelé prostřednictvím dotazníků sdělili, že jim 
v naší  službě  chybí  pohybové  aktivity  (posilovna,  ping  pong)  a  taneční  zábavy,  které  se,  vzhledem 
k epidemiologickým opatřením a omezením počtu osob při shromažďování, ve velké části roku konat nemohly.  

S negativním hodnocením jsme se setkali v situacích, kdy pracovníci v dobré víře nadměrně stáli o přítomnost 
uživatelů na aktivizačních činnostech. Z těchto důvodů pracovníci absolvují různé vzdělávací a edukační akce a 
probíhá úprava socioterapeutických a aktivizačních činností v rámci služby.  

0
5

8 7

28

11

MÍRA PODPORY UŽIVATELŮ V DOBĚ TRANSFORMACE MÍRA PODPORY NOVĚ PŘÍCHOZÍCH UŽIVATELŮ

Nízká Střední Vysoká

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

Vyhovuje Vám
Domácí řád?

Jsou pracovníci
ochotní?

Víte, kde si
stěžovat?

Cítíte se zde
bezpečně?

Nutí Vás někdo k
něčemu?

Mají na Vás
pracovníci čas?

Ano Ne

11 

zvláštním režimem dlouhodobě, a to  10‐30let. Bylo provedeno individuální rozsáhlé dotazníkové šetření dle 
metodiky MPSV, ze kterého vyplynula výše míry podpory a ošetřovatelské péče právě u těchto uživatelů. 

4.11 Dotazníky spokojenosti 
Během roku 2021 došlo k průběžnému zjišťování spokojenosti uživatelů, kterou si ověřujeme v našem zařízení 
pomocí dotazníků spokojenosti a průběžnými rozhovory s uživateli. Za rok 2021 nebyla přijata žádná stížnost 
uživatelů. V průběhu roku uživatelé chválili některé pracovníky, za  jejich  lidský a přátelský přístup, také byli 
chváleni pracovníci kuchyně, za jejich kuchařský um. Někteří uživatelé prostřednictvím dotazníků sdělili, že jim 
v naší  službě  chybí  pohybové  aktivity  (posilovna,  ping  pong)  a  taneční  zábavy,  které  se,  vzhledem 
k epidemiologickým opatřením a omezením počtu osob při shromažďování, ve velké části roku konat nemohly.  

S negativním hodnocením jsme se setkali v situacích, kdy pracovníci v dobré víře nadměrně stáli o přítomnost 
uživatelů na aktivizačních činnostech. Z těchto důvodů pracovníci absolvují různé vzdělávací a edukační akce a 
probíhá úprava socioterapeutických a aktivizačních činností v rámci služby.  

0
5

8 7

28

11

MÍRA PODPORY UŽIVATELŮ V DOBĚ TRANSFORMACE MÍRA PODPORY NOVĚ PŘÍCHOZÍCH UŽIVATELŮ

Nízká Střední Vysoká

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

Vyhovuje Vám
Domácí řád?

Jsou pracovníci
ochotní?

Víte, kde si
stěžovat?

Cítíte se zde
bezpečně?

Nutí Vás někdo k
něčemu?

Mají na Vás
pracovníci čas?

Ano Ne

11



4.12 Spolupráce s jinými organizacemi 
V měsíci dubnu 2021 byla navázána spolupráce se službou sociální rehabilitace podporovaného 
zaměstnávání Aspekt z.s., pomáhající lidem se zdravotními potížemi najít si a udržet práci. V roce 
2021 možnost spolupráce využilo 5 uživatelů. 

V měsíci červenci  2021  jsme  poptali  služby  neziskové organizace Člověk v tísni,  která  má  pobočku   
v Broumově. V případě potřeby jezdí za uživateli pracovnice této organizace a pomáhá jim řešit 
jejich dluhovou situaci. Za rok 2021 proběhla spolupráce se čtyřmi uživateli. 

4.13 Společenské a kulturní akce 
Celé první čtvrtletí roku 2021 byli uživatelé domova se zvláštním režimem izolováni od okolního 
světa z důvodu onemocnění Covid 19, kdy se zařízení ocitlo ve dvouměsíční karanténě a dodržovalo 
mimořádná opatření ministerstev a rozhodnutí vlády. Všechny kulturní a společenské akce v okolí 
byly pořadateli rušeny, stejně tak ze  strany  našeho  zařízení.  Veškeré  volnočasové  aktivity  musely  
probíhat  přímo  v  pokojích  nebo   v terapeutických dílnách, vždy v omezeném počtu osob. Hlavními 
činnostmi a náplní volného času uživatelů bylo proto hraní společenských her, kytara a zpěv, filmo‐
téka, cvičení jemné a hrubé motoriky a jiné vnitřní aktivity. Zákaz vycházení uživatelů ze služby trval 
bezmála do 12. května, kdy byl zrušen zcela. Do té chvíle mohli jen uživatelé ve zhoršeném psychic‐
kém stavu s doprovodem na procházku do méně frekventovaných míst v okolí a přírody. Jakmile se 
začala epidemiologická opatření rozvolňovat, organizovali jsme výlety po kraji a uživatelé se dočkali 
nabídky široké škály volnočasových aktivit, výletů a programů. 

S negativním hodnocením jsme se setkali v situacích, kdy pracovníci v dobré víře nadměrně stáli 
o  přítomnost uživatelů na  aktivizačních činnostech. Z  těchto důvodů pracovníci absolvují různé 
vzdělávací a edukační akce a probíhá úprava socioterapeutických a aktivizačních činností v  rámci 
služby. 
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V druhém pololetí roku 2021 jsme znovuobnovili tradici vydávání občasníku, Zámeckého zpravoda‐
je, na jehož tvorbě se podílí také uživatelé služby. Slouží k propagaci a nabízí aktivizačních a socio‐
terapeutických aktivit domova.  V rámci  služby  je  distribuován  a  pro  veřejnost  ke  stažení  na  
webových  stránkách  Domova  Dolní  zámek. 

4.14 Volnočasové a zájmové aktivity
Sociálně terapeutické činnosti: vaření a pečení, zahradní práce, soutěže a hlavolamy, nácvik 
upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností. 

Aktivizační činnosti: výtvarné dílny, ruční práce a práce s dalšími materiály, práce s keramickou hlínou 
(cvičení jemné motoriky), muzikoterapie, společenské, kulturní a vzdělávací programy, sportovní akti‐
vity, společenské hry a kvízy, hry se slovy, reminiscence. 

Zámecké zahrady



4.15 Akce roku 2021 
BŘEZEN  
Mezinárodní den žen 

DUBEN  
Sčítání lidu, domů a bytů  
Výlet: Slavný (skalní hřiby)  
Pálení čarodějnic 

KVĚTEN  
Výlet: Farma Wenet  
Výlet: Ratibořice a Babiččino údolí

ČERVEN  
Výlet: Hronov – za historií a pohybem 

ČERVENEC  
Žehnání praporu DSH Teplice n. Metují 
Předvádění techniky, koncert  
Výlet: Broumov (klášterní zahrady)  
Výlet: Žíreč (bylinková zahrada domu Sv. Josefa)  
Živé vystoupení rockové kapely Ironick v domově  
Exkurze: Psí výcvikový kurz Ruprechtice  
Bazárek oblečení

SRPEN  
Autobusový zájezd: ZOO Dvůr Králové n. L. 
Výstava: Zámecký jarmark

ZÁŘÍ  
První vydání zámeckého zpravodaje  
Výstava fotografií – hory a outdoor  
Výlet: Zdoňov – kamenný kříž a kaple  
Opékání buřtů  
Teplicko‐Adršpašská 33 s živou hudbou

ŘÍJEN  
Promítání filmů MHFF v kině  
Výlet: Zdoňov – zřícenina kostela  
Kamínkování se studenty SŠ Hotelnictví a spol. 
stravování  
Divadelní představení „S tvojí dcerou ne“  
Výlet: rozhledna Hvězda  
Volby do Poslanecké sněmovny  
Vernisáž výstavy cyklu „Mé matce“  
Den otevřených dveří

LISTOPAD  
Den pro ženy – den krásy  
Výlet: Teplické skály  
Výstava: Vánoční výstava 

PROSINEC  
Výlet: Vánoční Broumov  
Výlet: Nové Dvory, zasněžená krajina 
Mikulášská nadílka  
Ježíškova vnoučata  
Vánoční posezení  
Druhé vydání zámeckého zpravodaje
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Výlet: Ratibořice a Babiččino údolí

Výlet: Žireč

Opékání buřtů
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5. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI NAKLÁDÁNÍ S MAJETKEM

6. INVENTARIZACE MAJETKU

5.1 Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem

5.2 Autoprovoz

6.1 Zápis z inventarizace Domov Dolní zámek

Vozy Škoda Roomster a Opel Vivaro jsou používány zaměstnanci DDz pro služební účely, jako jsou 
nákupy, služby, doprava uživatelů v rámci terapií a doprava zaměstnanců na školení. Technický stav 
obou vozidel odpovídá stáří a počtu najetých kilometrů. Náklady na opravy jsou přiměřené stavu 
a nutným potřebám k zajištění provozu vozidel. (Provedeny TK a výměny baterií). 

Vůz Škoda Yeti slouží pro potřeby vedení organizace. Technický stav vozidla je dobrý, odpovídá stáří 
a množství najetých kilometrů. Náklady na opravu činila výměna opotřebovaných brzdných kotoučů. 

V souladu s ustanovením § 29 zák. č. 563/91 Sb. o účetnictví a inventarizaci hospodářských prostřed‐
ků ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 270/2010Sb. a Směrnicí č. 7 Rady Králové‐
hradeckého kraje k řízení příspěvkových organizací zřizovaných krajem byla provedena inventarizace 
majetku a závazků ke dni 31. 12. 2021. 

Inventarizace proběhla na všech organizačních úsecích našeho zařízení, za účelem zjištění skutečné‐
ho stavu majetku a jeho porovnání se stavem účetním a vyčíslením inventarizačních rozdílů. Součástí 
prováděných inventur bylo i posouzení stavu majetku v organizaci dle jeho funkčnosti a upotřebi‐
telnosti. K zajištění a provedení inventarizačních prací vydala ředitelka Příkaz k provedení inven‐
tarizace, ve kterém stanovila rozsah, plán a termín inventarizačních prací, jmenovala členy hlavní 
inventarizační komise včetně předsedy a členy a předsedy dílčích inventarizačních komisí. 

Inventarizace proběhla ve stanoveném termínu, byl odsouhlasen skutečný stav majetku a porovnán 
se stavem účetním. Součástí inventarizace je i dokladová inventura účtů.

Provedená inventarizace je součástí průkaznosti účetnictví organizace, podává skutečný obraz o sta‐
vu majetku a závazků. Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 

5. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI NAKLÁDÁNÍ S MAJETKEM

5.1 Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem 
Účty  rok 2021  rok 2020 
018 DDNM  26 358,00 Kč  108 984,00 Kč 
021 budovy  69 767 315,22 Kč  69 767 315,22 Kč 
022 stroje, přístroje  5 461 437,65 Kč  5 461 437,65 Kč 
028 DDHM  6 653 059,52 Kč  6 869 877,62 Kč 
902 DHM podrozvahový účet  1 713 725,15 Kč  1 898 880,29 Kč 
031 pozemky  80 949,00 Kč  80 949,00 Kč 
032 kulturní památky  2,00 Kč  2,00 Kč 
042 nedokončené akce  68 970,00 Kč  68 970,00 Kč 

Vozidlo  Počet ujetých km/rok  Prům. spotřeba/100 km  Opravy v Kč 
Škoda Roomster  4 067  6,88   9 325,‐ 
Oper Vivaro  1 875  8,53  12 927,‐ 
Škoda Yeti  23 602  6,40  13 027,‐ 

Vozy  Škoda  Roomster  a Opel Vivaro  jsou  používány  zaměstnanci DDz  pro  služební  účely,  jako  jsou 
nákupy, služby, doprava uživatelů v rámci terapií a doprava zaměstnanců na školení.     Technický stav 
obou  vozidel  odpovídá  stáří  a  počtu  najetých  kilometrů.  Náklady  na  opravy  jsou  přiměřené  stavu  
a nutným potřebám k zajištění provozu vozidel. (Provedeny TK  a výměny baterií).       

Vůz Škoda Yeti slouží pro potřeby vedení organizace. Technický stav vozidla  je dobrý, odpovídá stáří  
a množství najetých kilometrů. Náklady na opravu činila výměna opotřebovaných brzdných kotoučů.    

6. INVENTARIZACE MAJETKU
6.1 Zápis z inventarizace Domov Dolní zámek 

V souladu s ustanovením § 29 zák. č. 563/91 Sb. o účetnictví a inventarizaci hospodářských prostředků 
ve  znění  pozdějších  předpisů,  v souladu  s vyhláškou  č.  270/2010Sb.  a  Směrnicí  č.  7  Rady 
Královéhradeckého  kraje  k řízení  příspěvkových  organizací  zřizovaných  krajem  byla  provedena 
inventarizace majetku a závazků ke dni 31. 12. 2021.  

Inventarizace proběhla na všech organizačních úsecích našeho zařízení, za účelem zjištění skutečného 
stavu majetku  a  jeho  porovnání  se  stavem  účetním  a  vyčíslením  inventarizačních  rozdílů.  Součástí 
prováděných inventur bylo i posouzení stavu majetku v organizaci dle jeho funkčnosti a upotřebitelnosti. 
K zajištění  a  provedení  inventarizačních  prací  vydala  ředitelka  Příkaz    k provedení  inventarizace,  ve 
kterém  stanovila  rozsah, plán a  termín  inventarizačních prací,  jmenovala  členy hlavní  inventarizační 
komise včetně předsedy a členy a předsedy dílčích inventarizačních komisí.  

Inventarizace proběhla ve stanoveném termínu, byl odsouhlasen skutečný stav majetku a porovnán se 
stavem účetním. Součástí inventarizace je i dokladová inventura účtů. 

Provedená inventarizace je součástí průkaznosti účetnictví organizace, podává skutečný obraz o stavu 
majetku  a  závazků.  Při  inventarizaci  nebyly  zjištěny  žádné  inventarizační  rozdíly.  
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7. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V PERSONÁLNÍ OBLASTI

7.1 Základní údaje 

Evidenční počet zaměstnanců (fyzické osoby) k 31. 12. 2021 činí  52 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců k 31. 12. 2021 činí  52,647 
Specifický ukazatel počtu zaměstnanců je stanoven na  55 
Průměrná platová třída činí  5,9 
Průměrná hrubá mzda činí v Kč  37 410 
Průměrná nemocnost ve sledovaném období činí v %  11,05 

7.2 Nástupy a ukončení pracovních poměrů, dohod o provedení práce  
a dohod o pracovních činnostech za sledované období 

Druh pracovního vztahu  nástup  ukončení 
Hlavní pracovní poměr  11  14 
Dohoda o provedení práce  31  27 
Dohoda o pracovní činnosti  3  3 

7.3 Tabulka PAM 2021 

Za organizaci jako celek (hlavní i doplňková činnost) 

Skutečnost  Technická 
jednotka 

Sledované 
období 

Minulé  
období 

Rozdíl   
sl. 3‐4  % 

1  2  3  4  5  6 
Fyzický stav zaměstnanců k 31.12.  FO  52  56 ‐4  93% 
Přepočtený stav zaměstnanců  FO  52,6  54,1  ‐1,5  97% 
Platová třída  5,9  6,3  ‐0,4  93% 
Platový stupeň  10,7  11,0  ‐0,3  97% 
Tarifní plat  Kč  20 743  19 441  1 302  107% 
Příplatky ostatní  Kč  4 616  3 979  637  116% 
Odměny  Kč  4 357  3 906  451  112% 
Osobní příplatek  Kč  2 374  2 315  59  103% 
Hrubá mzda  Kč  37 410  33 717  3 693  111% 
Procento nemocnosti  %  11,1  11,2  ‐0,1  99% 
Přesčasové práce  hod.  100,25  245,00  ‐145  41% 
Prostředky na platy zaměstnanců  tis. Kč  23 638,9  21 893,9  1 745  108% 
Náhrady za nemoc  tis. Kč  509,9  307,5  202,4  166% 
OON  tis. Kč  914,6  323,4  591,2  283% 
Mzdové náklady celkem  tis. Kč  25 063,5  22 524,8  2 538,7  111% 

7.4 Mzdové prostředky 

Limit mzdových prostředků na rok 2021   25 511 000 Kč 
Z toho prostředky na platy  23 638 912 Kč 
Náhrada mzdy za nemoc  509 943 Kč  15 
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OON  tis. Kč  914,6  323,4  591,2  283% 
Mzdové náklady celkem  tis. Kč  25 063,5  22 524,8  2 538,7  111% 

7.4 Mzdové prostředky 

Limit mzdových prostředků na rok 2021   25 511 000 Kč 
Z toho prostředky na platy  23 638 912 Kč 
Náhrada mzdy za nemoc  509 943 Kč 
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7. PLNĚNÍ ÚKOLŮ V PERSONÁLNÍ OBLASTI

7.1 Základní údaje 

Evidenční počet zaměstnanců (fyzické osoby) k 31. 12. 2021 činí  52 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců k 31. 12. 2021 činí  52,647 
Specifický ukazatel počtu zaměstnanců je stanoven na  55 
Průměrná platová třída činí  5,9 
Průměrná hrubá mzda činí v Kč  37 410 
Průměrná nemocnost ve sledovaném období činí v %  11,05 

7.2 Nástupy a ukončení pracovních poměrů, dohod o provedení práce  
a dohod o pracovních činnostech za sledované období 

Druh pracovního vztahu  nástup  ukončení 
Hlavní pracovní poměr  11  14 
Dohoda o provedení práce  31  27 
Dohoda o pracovní činnosti  3  3 

7.3 Tabulka PAM 2021 

Za organizaci jako celek (hlavní i doplňková činnost) 

Skutečnost  Technická 
jednotka 

Sledované 
období 

Minulé  
období 

Rozdíl   
sl. 3‐4  % 

1  2  3  4  5  6 
Fyzický stav zaměstnanců k 31.12.  FO  52  56 ‐4  93% 
Přepočtený stav zaměstnanců  FO  52,6  54,1  ‐1,5  97% 
Platová třída  5,9  6,3  ‐0,4  93% 
Platový stupeň  10,7  11,0  ‐0,3  97% 
Tarifní plat  Kč  20 743  19 441  1 302  107% 
Příplatky ostatní  Kč  4 616  3 979  637  116% 
Odměny  Kč  4 357  3 906  451  112% 
Osobní příplatek  Kč  2 374  2 315  59  103% 
Hrubá mzda  Kč  37 410  33 717  3 693  111% 
Procento nemocnosti  %  11,1  11,2  ‐0,1  99% 
Přesčasové práce  hod.  100,25  245,00  ‐145  41% 
Prostředky na platy zaměstnanců  tis. Kč  23 638,9  21 893,9  1 745  108% 
Náhrady za nemoc  tis. Kč  509,9  307,5  202,4  166% 
OON  tis. Kč  914,6  323,4  591,2  283% 
Mzdové náklady celkem  tis. Kč  25 063,5  22 524,8  2 538,7  111% 

7.4 Mzdové prostředky 

Limit mzdových prostředků na rok 2021   25 511 000 Kč 
Z toho prostředky na platy  23 638 912 Kč 
Náhrada mzdy za nemoc  509 943 Kč 
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OON  914 615 Kč 
Čerpání mzdových prostředků celkem    25 063 470 Kč 
Nedočerpáno    447 530 Kč 

7.5 Věková struktura zaměstnanců 

Věk  muži  ženy  celkem 
do 24 let  0  5  5 
25 – 29  0  0  0 
30 – 34  1  6  7 
35 – 39  2  4  6 
40 – 44  2  7  9 
45 – 49  7  4  11 
50 – 54  3  18  21 
55 – 59  0  10  10 
nad 60 let  1  5  6 

7.6 Struktura vzdělání zaměstnanců 

8. VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ

Vzdělávací akce v roce 2021 byly plánovány v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném 
znění, kde  je uvedeno, že zaměstnavatel  je povinen zabezpečit sociálnímu pracovníkovi a pracovníkovi v sociálních 
službách další vzdělávání v rozsahu nejméně 24 hodin za kalendářní rok, kterým se obnovuje, upevňuje a doplňuje 
kvalifikace daného pracovníka. Vzhledem k tříměsíční karanténě služby, kterou na domov uvalila Krajská hygienická 
stanice, byla tato povinnost snížena pro rok 2021 na 20 hodin povinného vzdělávání. Všichni pracovníci přímé péče 
daný počet hodin splnili.  
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Základní a praktická škola

Nižší střední odborné
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Doktorské (vědecká výchova)

Za organizaci jako celek (hlavní i doplňková činnost) 
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Vzdělání zaměstnanců

Vzdělávací akce v roce 2021 byly plánovány v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních služ‐
bách, v platném znění, kde je uvedeno, že zaměstnavatel je povinen zabezpečit sociálnímu pracovní‐
kovi a pracovníkovi v sociálních službách další vzdělávání v rozsahu nejméně 24 hodin za kalendářní 
rok, kterým se obnovuje, upevňuje a doplňuje kvalifikace daného pracovníka. Vzhledem k tříměsíční 
karanténě služby, kterou na domov uvalila Krajská hygienická stanice, byla tato povinnost snížena 
pro rok 2021 na 20 hodin povinného vzdělávání. Všichni pracovníci přímé péče daný počet hodin 
splnili.

• Úvod do psychiatrie a problematiky farmak, duální diagnózy 
• Opatrovnictví fyzické osoby vykonávané obcí 
• Etika v obrazech ve službách sociální prevence 
• Ochrana před infekčními nemocemi v podmínkách sociálních služeb( 
• Agresivita při práci s klientem 
• �Praktické dovednosti v oblasti adiktologie a práce se závislými osobami získali pracovníci při stáži 
v Riaps Trutnov, které budou dále pokračovat i v roce 2022, stejně tak jako stáže v podobných 
adiktologických zařízeních.



• �Proběhlo vnitřní vzdělávání s adiktoložkou Mgr. Olgou Trunečkovou na téma Faktory závislosti 
a motivační rozhovory. 

• �Pracovníky v sociálních službách proškolila ředitelka domova Mgr. Lucie Havrdová na téma 
Standardy kvality. 

• Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách si doplnil jeden zaměstnanec. 
• �V novinkách zdravotní péče, odbornosti a používání nových zdravotních materiálů a postupů 
se vzdělával zdravotnický úsek, včetně školících akcí na téma Komunikace s lidmi v souladu 
s fungováním mozku a Mindfulness I: Jak zlepšit svou pozornost a zachovat si nadhled 

• �Sociální a zdravotnický úsek se účastnil skupinových supervizí, které vedl MUDr. Petr Popov, MHA. 

• Co musí znát mzdová účetní v roce 2021
• Daňová e‐Konference
• Cestovní náhrady v roce 2021
• Zdravotní pojištění v roce 2021
• Důchodové pojištění v praxi v roce 2021
• Aktuality a problémy pracovního práva
• Mzdové a personální novinky
• Podzimní legislativa – aktuality pro mzdové účetní
• Nad daní ze závislé činnosti za rok 2021
• BOZP a pracovně‐lékařské služby 2022

• školení BOZP a PO
• školení řidičů referentů
• školení první pomoci ‐ Život zachraňující úkony, školeno AČK Trutnov
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8.2 �Pracovníci ekonomického úseku a managementu absolvovali  
vzdělávání typu 

8.3 Ostatní vzdělávání 

9.1 Sledování nákladů za energie

9. HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE
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7.1 Pracovníci přímé péče absolvovali akreditované vzdělávání 
 Úvod do psychiatrie a problematiky farmak, duální diagnózy 
 Opatrovnictví fyzické osoby vykonávané obcí 
 Etika v obrazech ve službách sociální prevence 
 Ochrana před infekčními nemocemi v podmínkách sociálních služeb 
 Agresivita při práci s klientem 
 Praktické dovednosti v oblasti adiktologie a práce se závislými osobami získali pracovníci při stáži 

v Riaps Trutnov, které budou dále pokračovat  i v roce 2022, stejně  tak  jako stáže v podobných 
adiktologických zařízeních. 

 Proběhlo vnitřní vzdělávání s adiktoložkou Mgr. Olgou Trunečkovou na téma Faktory závislosti a 
motivační rozhovory.  

 Pracovníky  v sociálních  službách  proškolila  ředitelka  domova  Mgr.  Lucie  Havrdová  na  téma 
Standardy kvality.  

 Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách si doplnil jeden zaměstnanec.  
 V novinkách zdravotní péče, odbornosti a používání nových zdravotních materiálů a postupů se 

vzdělával  zdravotnický  úsek,  včetně  školících  akcí  na  téma  Komunikace  s  lidmi  v  souladu  s 
fungováním mozku a Mindfulness I: Jak zlepšit svou pozornost a zachovat si nadhled  

 Sociální a zdravotnický úsek se účastnil skupinových supervizí, které vedl MUDr. Petr Popov, MHA.  

7.2 Pracovníci ekonomického úseku a managementu absolvovali   
vzdělávání typu 
 Co musí znát mzdová účetní v roce 2021 
 Daňová e‐Konference 
 Cestovní náhrady v roce 2021 
 Zdravotní pojištění v roce 2021 
 Důchodové pojištění v praxi v roce 2021 
 Aktuality a problémy pracovního práva 
 Mzdové a personální novinky 
 Podzimní legislativa – aktuality pro mzdové účetní 
 Nad daní ze závislé činnosti za rok 2021 
 BOZP a pracovně‐lékařské služby 2022 

7.3 Ostatní vzdělávání 
 školení BOZP a PO 
 školení řidičů referentů 
 školení první pomoci ‐ Život zachraňující úkony, školeno AČK Trutnov        

9. HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 
 

7.1 Sledování nákladů za energie  
Náklady na energie  Hlavní činnost 

2021/2020 
Rozdíl v %  
2021‐2020 

Hospodářská činnost 
2021/2020 

502  elektřina  439  539  0,81  10  10 
502  vodné + stočné  348  294  1,18  4  4 
502  pára  1281  1200  1,07  34  7 
502  plyn  69  59  1,17  0  0 

Celkem     2137  2092  1,02  48  21 
Pozn. v tis. Kč 
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9.2 Tvorba a použití fondů

18 
 

7.1 Tvorba a použití fondů 
 

Tvorba a použití investičního fondu organizace  tis. Kč 
stav investičního fondu k 1.1.  1320 
příděl z rezervního fondu organizace  ‐‐‐ 
příděl z odpisů dlouhodobého majetku  1506 
investiční dotace z rozpočtu zřizovatele  ‐‐‐ 
investiční dotace ze SR a SF  ‐‐‐ 
ostatní zdroje  ‐‐‐ 
ZDROJE FONDU CELKEM  2826 
opravy a údržba nemovitého majetku  ‐‐‐ 
rekonstrukce a modernizace  ‐‐‐ 
pořízení dlouhodobého majetku  ‐‐‐ 
ostatní použití (např. splátky inv. úvěrů)  ‐‐‐ 
odvod do rozpočtu zřizovatele  1184 
POUŽITÍ FONDU CELKEM  1184 
Stav investičního fondu k 31.12.  1642 

 

Rezervní fond  tis. Kč 
stav rezervního fondu k 1.1.  534 
příděl z hospodářského výsledku  122 
ostatní zdroje fondu  3 
zdroje fondu celkem  659 
použití fondu do investičního fondu   ‐‐‐ 
použití fondu na provozní náklady  ‐‐‐ 
ost. použití fondu (mj. ztráta z min. let)  ‐‐‐ 
použití rezervního fondu celkem  ‐‐‐ 
stav rezervního fondu k 31.12.  659 

 

Fond odměn  tis. Kč 
stav fondu odměn k 1.1.  417 
příděl z hospodářského výsledku  10 
zdroje fondu celkem  427 
použití fondu na mzdy  ‐‐‐ 
použití fondu odměn celkem  ‐‐‐ 
stav fondu odměn k 31.12.  427 

 

Tvorba a použití fondu FKSP  tis. Kč 
stav fondu FKSP k 1.1.  1043 

základní příděl  483 

ZDROJE FONDU CELKEM  1526 

použití fondu – stravování  123 

19 
 

použití fondu – kultura  51 

použití fondu – poskytnuté peněžní dary  22 

použití fondu – penzijní připojištění  165 

POUŽITÍ FONDU CELKEM  361 

Stav investičního fondu k 31.12.  1165 

 
 

7.2 Hospodaření za rok 2021 
 

Náklady 
SU  Běžné období (v Kč)  Minulé období (v Kč) 

   2021  2020 

  
Hlavní  
činnost 

Hospodářská 
činnost 

Hlavní  
činnost 

Hospodářská 
činnost 

501 ‐ spotřeba materiálu  2 449 562,80  260 217,00  3 137 184,15  234 381,00 
502 ‐ spotřeba energie  2 137 591,52  47 695,14  2 092 388,13  20 787,25 
511 ‐ opravy a udržování  155 088,78  4 159,00  644 443,57  10 521,00 
512 ‐ cestovné  8 738,00  0,00  7 182,00  0,00 
513 ‐ reprezentace  4 224,80  0,00  5 054,00  0,00 
518 ‐ služby  1 192 705,72  6 534,00  1 067 798,20  21 141,80 
521 ‐ mzdové náklady  25 174 368,00  114 066,00  22 408 783,00  116 006,00 
524 ‐ zákonné soc. pojištění  8 167 194,00  38 620,00  7 435 132,00  39 273,00 
525 ‐ jiné sociální pojištění  100 430,00  595,00  93 281,00  602,00 
527 ‐ zákonné soc. náklady  642 208,54  1 188,00  590 136,26  1 208,00 
538 ‐ jiné daně a poplatky  1 600,00  0,00  0,00  0,00 
551 ‐ odpisy  1 503 537,00  2 377,00  1 465 182,00  2 415,00 
558 ‐ náklady z DDM  164 933,91  0,00  177 256,43  0,00 
549 ‐ ostatní náklady z činn.  20 867,80  0,00  0,00  0,00 
Celkem  41 723 050,87  475 451,14  39 123 820,74  446 335,05 

 

Náklady hlavní činnost  41 723 050,87 Kč 

Náklady vedlejší činnost  475 451,14 Kč 

Náklady celkem  42 198 502,01 Kč 
 

Výnosy 
SU  Běžné období (v Kč)  Minulé období (v Kč) 

   2021  2020 

  
Hlavní  
činnost 

Hospodářská 
činnost 

Hlavní  
činnost 

Hospodářská 
činnost 

602 ‐ výnosy z prodeje služeb  11 891 832,87  492 190,00  12 941 691,78  466 106,00 

603 ‐ výnosy z pronájmu  0,00  47 746,84  0,00  56 328,00 
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použití fondu – poskytnuté peněžní dary  22 
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511 ‐ opravy a udržování  155 088,78  4 159,00  644 443,57  10 521,00 
512 ‐ cestovné  8 738,00  0,00  7 182,00  0,00 
513 ‐ reprezentace  4 224,80  0,00  5 054,00  0,00 
518 ‐ služby  1 192 705,72  6 534,00  1 067 798,20  21 141,80 
521 ‐ mzdové náklady  25 174 368,00  114 066,00  22 408 783,00  116 006,00 
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527 ‐ zákonné soc. náklady  642 208,54  1 188,00  590 136,26  1 208,00 
538 ‐ jiné daně a poplatky  1 600,00  0,00  0,00  0,00 
551 ‐ odpisy  1 503 537,00  2 377,00  1 465 182,00  2 415,00 
558 ‐ náklady z DDM  164 933,91  0,00  177 256,43  0,00 
549 ‐ ostatní náklady z činn.  20 867,80  0,00  0,00  0,00 
Celkem  41 723 050,87  475 451,14  39 123 820,74  446 335,05 

 

Náklady hlavní činnost  41 723 050,87 Kč 

Náklady vedlejší činnost  475 451,14 Kč 

Náklady celkem  42 198 502,01 Kč 
 

Výnosy 
SU  Běžné období (v Kč)  Minulé období (v Kč) 

   2021  2020 

  
Hlavní  
činnost 

Hospodářská 
činnost 

Hlavní  
činnost 

Hospodářská 
činnost 

602 ‐ výnosy z prodeje služeb  11 891 832,87  492 190,00  12 941 691,78  466 106,00 

603 ‐ výnosy z pronájmu  0,00  47 746,84  0,00  56 328,00 
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501 ‐ spotřeba materiálu  2 449 562,80  260 217,00  3 137 184,15  234 381,00 
502 ‐ spotřeba energie  2 137 591,52  47 695,14  2 092 388,13  20 787,25 
511 ‐ opravy a udržování  155 088,78  4 159,00  644 443,57  10 521,00 
512 ‐ cestovné  8 738,00  0,00  7 182,00  0,00 
513 ‐ reprezentace  4 224,80  0,00  5 054,00  0,00 
518 ‐ služby  1 192 705,72  6 534,00  1 067 798,20  21 141,80 
521 ‐ mzdové náklady  25 174 368,00  114 066,00  22 408 783,00  116 006,00 
524 ‐ zákonné soc. pojištění  8 167 194,00  38 620,00  7 435 132,00  39 273,00 
525 ‐ jiné sociální pojištění  100 430,00  595,00  93 281,00  602,00 
527 ‐ zákonné soc. náklady  642 208,54  1 188,00  590 136,26  1 208,00 
538 ‐ jiné daně a poplatky  1 600,00  0,00  0,00  0,00 
551 ‐ odpisy  1 503 537,00  2 377,00  1 465 182,00  2 415,00 
558 ‐ náklady z DDM  164 933,91  0,00  177 256,43  0,00 
549 ‐ ostatní náklady z činn.  20 867,80  0,00  0,00  0,00 
Celkem  41 723 050,87  475 451,14  39 123 820,74  446 335,05 

 

Náklady hlavní činnost  41 723 050,87 Kč 
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649 ‐ ostatní výnosy z činnosti  241 934,44  0,00  198 609,54  0,00 

662 ‐ úroky        2 224,00  0,00 

672 ‐ výnosy z transferů        26 036 795,39  0,00 

Celkem  12 133 767,31  539 936,84  39 179 320,71  522 434,00 

 

Výnosy z hlavní činnosti (ostatní)  12 134 866,27 Kč 
Příspěvek na provoz  8 310 000,00 Kč 
Dotace ze SR  21 397 779,00 Kč 
Hospodářská činnost  539 936,84 Kč 
Výnosy celkem  42 382 582,11 Kč 

 

1100.. KKOONNTTRROOLLYY  
 

7.1 Vnitřní kontrolní činnost  
 Kontroly probíhaly dle plánu kontrol na daný rok, ve všech úsecích organizace.  
 Kontroly proběhly bez závažných porušení, pouze s uložením drobných nápravných opatření. 

7.2 Externí kontrolní činnost 
 Kontrola ze Státního úřadu inspekce práce 
 Pravidelná kontrola OSSZ 
 Inspekce MPSV  
 Metodická kontrola činnosti zřizovatelem 
 Všechny kontroly proběhly bez nalezených nedostatků. 

 

1111.. PPOOSSKKYYTTOOVVÁÁNNÍÍ  IINNFFOORRMMAACCÍÍ  DDLLEE  ZZÁÁKKOONNAA  čč..  110066//11999999  SSbb..  OO  
SSVVOOBBOODDNNÉÉMM  PPŘŘÍÍSSTTUUPPUU  KK  IINNFFOORRMMAACCÍÍMM,,  VVEE  ZZNNĚĚNNÍÍ  PPOOZZDDĚĚJJŠŠÍÍCCHH  PPŘŘEEDDPPIISSŮŮ  

 Počet  podaných  žádostí  o  informace  a  počet  vydaných  rozhodnutí  o  odmítnutí  žádosti  
‐ § 18 odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. V roce 2020 nebyla podána žádná žádost. 

 Počet  podaných  odvolání  proti  rozhodnutí  o  odmítnutí  žádosti  nebo  její  části  §  18  odst.  
1 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. V roce 2020 nebylo podáno odvolání. 

 Opis  podstatných  částí  každého  rozsudku  soudu  ‐  §  18  odst.  1  písm.  c)  zákona  
č. 106/1999 Sb. Nebyly vydány žádné rozsudky. 

 Výčet poskytnutých výhradních  licencí  ‐ § 18 odst. 1 písm. d)  zákona  č. 106/1999 Sb. V  roce 2020 nebyla 
poskytnuta žádná výhradní licence. 

 Počet  stížností  podaných  podle  §  16  a  zákona  č.  106/1999  Sb.,  důvody  jejich  podání  
a stručný popis způsobu  jejich vyřízení  ‐ § 18 odst. 1 písm. e) zákona  č. 106/1999. Organizace neobdržela 
žádnou stížnost dle uvedeného zákona. 

 Další  informace  vztahující  se  k  uplatňování  zákona  o  svobodném  přístupu  k informacím 
‐ § 18 odst. 1 písm. f) zákona č. 106/1999 Sb. Organizace nemá žádné další informace. 
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11. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb.  
O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM,  

VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

• Kontroly probíhaly dle plánu kontrol na daný rok, ve všech úsecích organizace. 
• Kontroly proběhly bez závažných porušení, pouze s uložením drobných nápravných opatření.

• �Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti - § 18 
odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. V roce 2020 nebyla podána žádná žádost.

• �Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo její části § 18 odst. 1 písm. 
b) zákona č. 106/1999 Sb. V roce 2020 nebylo podáno odvolání.

• �Opis podstatných částí každého rozsudku soudu - § 18 odst. 1 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. 
Nebyly vydány žádné rozsudky.

• �Výčet poskytnutých výhradních licencí - § 18 odst. 1 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. V roce 
2020 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence.

• �Počet stížností podaných podle § 16 a zákona č. 106/1999 Sb., důvody jejich podání a stručný 
popis způsobu jejich vyřízení - § 18 odst. 1 písm. e) zákona č. 106/1999. Organizace neobdržela 
žádnou stížnost dle uvedeného zákona.

• �Další informace vztahující se k uplatňování zákona o svobodném přístupu k informacím - § 18 
odst. 1 písm. f) zákona č. 106/1999 Sb. Organizace nemá žádné další informace.

• �Přehled všech výdajů, které Královéhradecký kraj vynaložil v souvislosti se soudními řízeními 
o právech a povinnostech podle zákona č. 106/1999 Sb.

• �V roce 2021 Domov Dolní zámek nevynaložil žádné výdaje v souvislosti se soudním řízením 
o právech a povinnostech podle zákona č. 106/1999 Sb.

• Kontrola ze Státního úřadu inspekce práce
• Pravidelná kontrola OSSZ
• Inspekce MPSV 
• Metodická kontrola činnosti zřizovatelem
• Všechny kontroly proběhly bez nalezených nedostatků.

10.1 Vnitřní kontrolní činnost 

10.2 Externí kontrolní činnost
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Ráda bych poděkovala všem zaměstnancům, kteří se po  celý rok podíleli na  transformaci cílové 
skupiny nejen vlastní invencí a odhodláním, ale také svým profesionálním přístupem. Pro některé 
to spolu s nákazou Covid-19 znamenalo vypětí všech sil a pro jiné se to zdálo být motivací k o to 
usilovnější práci. Výsledkem je nově nastavená sužba domova se zvláštním režimem, ve které pracu‐
jeme s uživateli se specifickými potřebami, na kterou můžeme být společně hrdí. Mnoho pracovníků 
přišlo s novými nápady, z nichž se nám část podařilo zrealizovat ku prospěchu služby, za což jménem 
našich uživatelů také děkujeme.

Děkujeme také pracovníkům odboru sociálních věcí za jejich permanentní nasazení ve snaze nám 
pomoci nejen s Covidem, ale také s provedením samotné změny cílové skupiny a následně za pomoc 
při seznamování okolí s provedenou změnou. 

Děkujeme také všem dobrovolníkům a pracovníkům na DPP, kteří se zapojili do spolupráce s námi 
a umožnili tak pracovnímu týmu kmenových zaměstnanců po náročném a dlouhém období neklidu 
odpočinout si na dovolených.

Děkujeme také všem externím spolupracovníkům z oboru sociální a zdravotní péče za kvalitní a pří‐
nosnou práci, kterou u nás v roce 2021 provedli, protože i tato mnoho napomohla při trvalém po‐
skytování služby v době transformace cílové skupiny.

12. PODĚKOVÁNÍ
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Výroční zprávu za rok 2021 zpracovali tito zaměstnanci:

Ředitelka: Mgr. Lucie Havrdová DiS.
Vedoucí ekonomického úseku: Martina Mikysková

Personalistka/mzdová účetní: Dita Ottová
Vedoucí provozního úseku: Marcela Smrčková

Sociální pracovnice: Bc. Nikola Machová
Aktivizační pracovnice: Bohdana Vavřenová a Šárka Ševcová

Asistentka: Martina Malá
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